Kap. V.
0 saudu nezahdjene'm anebo nepofa'dne'm.

Saud pak nezahäjeny byvä bez slavnosti o malich
pfech, toti'z'to pï'ihodäch, kteräi se na väaky den pfihäzeji,
jakozto o zadrieni mzdy koväf'uom neb havöfuom neb jinym
dölnikuom, anebo o jinych rozliönych pfech, kteröi pro äkodu
horakü iiädnäho prodlenie nepfijimaji, jakolto o vytahoväni
vody a. mezi ustavnö rozdölovänie, aby pro prodlävänie saudu
horam pfekäiky nötco nevzniklo, a aby krätkä. hodina ne
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menti oriatur, neque laborem longi temporis destruat hora,
brevis. Haec tamen sum-marie cognoscendo cum discreta pro-;
videntia judicentur. In hisque judiciis extraordinariis judices
plenam habeant potestatem juramentum de veritate dicenda
a partibus exigendi, cum ipsis visum fuerit expedire,. consi
deratis conditionibus personarum, ut inter partes quaestiones
omnes eo facilius terminentur. '

Cap. VI.
De petitionibm actorum.

Petitio autem, prout hic accipitur, nihil aliud est, quam
exhortatio ad judicem facta ratione juris, quod"-sibi debetur,
aut speratur deberi in judicio obtinendi.

5. 1. Sed primo debet actor aut ejus advocatus, judici
factum vel rem gestam exponere, et ex eo sapienterlelif
cere id, quod petat, specificando dilucide rem quam petit;
causamque, quare ipsam petat, tenetur actor similiter aga-.
signare, in omnibus formam petitionum debitam observando,
ne propter ineptam petitionem ab instantia judicii repellatur.
&. 2. Debet etiam in hoc casu cautus esse actor, ut rem petat
cum omni suo interesse, quod est lucrum cessans acldampff
num emergens, aut petat rem simpliciter cum omni sua utilLi
tate et fructibus inde perceptis. 5. 3. Circa haec et aliam
judiciis occurrentia patroni causarum multas protestationes
ac intricationes facere consueverunt, quibus "brevitatis cau'Sa
obmissis, tantum ea quae sunt de necessitatibus montani judicii,
diffinimus, ne sub longo sermone arguamur pauca dixisse; qo
quod utilius est pauca idonee effundere, quam multis inu"
tilibus mentes hominum aggravare. 5. 4. Omnium autem pleti
tionum, de quibus inter aliquos agitur de quacunque re, sunl?
ma divisio haec est: aut uod personales sunt, aut reales. Petit
enimlunusquisque aut 23) eo, qui sibi in aliquo-debitus est,
ex promisso aut ex pacto; quo casu proditae sunt petitiones
in personam, per quas intendit actor adversarium sibi are
aut facere oportere eam rem, de qua inter eas legitime con
ventum est; aut ab eo quod petit, qui sibi nullo jure perso
nali remanet obligatus, movet tamen alicui de re aliqua con
troversiam, quo casu competunt in rem petitiones; veluti si rem
corporalem quis possideat, quam Petrus suam esse affirmet, et
possessör ejusdemlrei se dominum esse dicat; si tunc Petrus
ipsam rem sicut suam in judicio petat, erit realis petitio. Si
mili modo si petat quis, jus sibi esse per foveam aut argenti
fodium tuum aquam derivandi, aut metallum, aut quid aliud
educcndi , vontumvc per tuum ad suum argentifodium infe